
 1 

 
 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

 “L. AMABILE” 
VIA MORELLI E SILVATI  - 83100 AVELLINO  

Codice meccanografico AVTD03000B – Telefono 0825.1643263  
E-mail AVTD03000B@istruzione.it – PEC AVTD03000B@pec.istruzione.it  

Website  http://www.iteamabile.edu.it 

 

      

Al D.S. Prof.ssa Antonella Pappalardo 
All’Albo on line 

Al Sito Web dell’istituto 
Agli ATTI  

Oggetto: Incarico Attività di Direzione e Coordinamento Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 

acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-CA-2023-1 
CUP: G34D21000350006 
Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

➢ VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOOGABMI/100100 del 24/07/2023, Realizzazione di reti locali, 

sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 
 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica n.1090841 del 16/08/2023; 

 
VISTA la lettera di Autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-107958 del 29/08/2023 con la quale è 

stato comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è formalmente autorizzato; 

VISTA la formale assunzione in bilancio prot.n. 5422/VI-01 del 21.09.2023 del progetto codice  





 2 

13.1.2A-FESRPON-CA-2023-1 dal titolo Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica 

PRESO ATTO della delibera n.14 del Consiglio di Istituto del 05/09/2023; 

 

RILEVATA la necessità della figura a cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del Progetto;  
 
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tali funzioni; 
 

 

DETERMINA 
 
di conferire a sé stessa l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Direzione e Coordinamento del progetto 

13.1.2A-FESRPON-CA-2023-1dal titolo Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica, finalizzato a il maggior numero di classi della scuola di monitor digitali interattivi touch screen, 

prevedendo l’acquisto di tali attrezzature, già dotate di impianto audio, possibilità di connettività, software 

didattico con funzionalità di condivisione, penna digitale; 

A fronte dell’incarico effettivamente e personalmente svolto, verrà corrisposto un importo lordo 

omnicomprensivo definito in considerazione della capienza delle spese generali e nella percentuale 

massima del 5 % come previsto dalla normativa vigente.   

La liquidazione del compenso spettante avverrà a seguito di effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi ministeriali di riferimento e a conclusione delle attività progettuali. 

                             

  Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Prof.ssa Antonella Pappalardo    
(documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 e ss. mm.ii)                                                                                       


		2023-09-26T12:59:05+0200
	PPPNNL72D62A509G




